Estado do Rio de Janeiro :i.

CâmaraMunicipaldeCaboFrios

§511>1618S03

Indicação NQ 0039/99 Em 25 de Fevereiro de 1999

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO
DE SAÚDE NO BAIRRO PERÓ.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

- '
O

0 Vereador que esta subscreve, atendendo .tudo mais
o que determina o'intereSse'público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental,, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de um Posto de
Saúde no Bairro Peró.

( \ J~- .

/SALA DAS SESSÕES, 25 de Fevereiro•de 1999.
/

• . - — - -- •- ••• - -- N-J
Adailton Pinto de Andrade;

Vereador - Autor

f\ i : v.

/

0
V N'

J U ST I F I C A T I V A. J A
! / /:'T3Í£H/ <

\<L
■].:

;U çresçimèritb r do^Bãirro^Pêró, /l€vándo-'se em -consideração
melhorias que ' foram'^ alí implantadas, principalmente com o
asfaltamento da estrada que liga,Cabe/Frio àquele bairro, passou
a exigir dovxGoverhante, - impTánfãçãò^ ^Úex estrutura que possa
atender os prociamos daquela comunidade/"

Por outro ladò^ yéJ\/necessário >jtlambém
crescimento imobiliárioy quando construções,
residenciais, como comerciais, passam a
que venha a tornar o bairro civilizado.

No global da economia, não podemos deixar de esquecer,
priori", o setor da Saúde.

Assim é que solicitamos a construção de um Posto de Saúde
para atender, não só a comunidade carente, como também os que
alí se encontram como turistas e que possam precisar de
atendimento ambulatorial.

as

que se considere o
não

exigir infra-estrutura
só

'a

SALA DAS SESSÕES, 25 de Fevereiro de 1999.

Adailton Pinto de Andrade
Vereador - Autor

Ref. a 25/02/99 nlf